ДА і ревізія, на відміну від незалежного аудиту, скеровані на проведення

перевірки виключно коштів бюджету та майнових цінностей.

1.2. Історія розвитку державного аудиту та завдання поставлені перед

ним

Становлення державного контролю бере свій початок з часів Доби

Української Центральної Ради. Так, 4 (17) березня 1917 року у Києві

створено Українську Центральну Раду, а Персональний склад Генерального

секретаріату було сформовано Центральною Радою в засіданні 15 липня 1917

року. Його склад було уточнено і кінцево сформовано цією Радою 21 серпня

1917 року. Тимчасовий уряд затвердив його в цілому 1 вересня 1917 року.

діяльності, забезпечується повнота та своєчасність формування фінансових,

трудових і матеріальних ресурсів, їх цільовий характер, повнота та

ефективність їх використання, виявляються порушення фінансової

дисципліни.

Становлення державного контролю бере свій початок з часів Доби

Української Центральної Ради. Так, 4 (17) березня 1917 року у Києві створено

Українську Центральну Раду.

У незалежній Україні Контрольно-ревізійна служба була створена у

1993 році. Згідно постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.1993 р. за

№ 515 було затверджено Положення про цю службу та її гранична

чисельність.